
SMLoUVA o Dí Lo č í st-o: .........'

(dále také ,,soD" nebo,,smlouva")

uzavřená dle 5 2586 a násl. zákona č .89l2oL2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k")

I . sMLuvNÍ STRANY

l. 1. objednatel :  Město Tachov

Sí dlo :  Hornická t69s,347 01Tachov
Statutární  orgán :  Mgr. Ladislav Macák - starosta města

Zástupce ve věcech technických: p. Soňa Vrbová

Technický dozor :  p. Soňa Vrbová, tel' 374 774L94
Bankovní spojení  :  KB, a.s., poboč ka Tachov

č í s| o ú č tu :268897o257/orco
lČ  :00260237
Telefon :374774 LL1,

E-mail :  sona.vrbova@tachov-mesto.cz

dále jen ,,objednatel"

a

l. 2. Zhotovitel :  Josef č áuelt< a

Sí dlo :  Rasochy 71

obchodní rejstří k :
lednají ci/ 7astoupen:
Stavbyvedoucí  :

Zasí lací  adresa :  Rasochy 7L28L 26 Týnec nad Labem

lč  :  62485253 
798: Zhotovitel je plátcem DPH E-mail

dále jen ,,zhotovitl"

,I . PŘEDMÉ r sMLoUW
lt. 1. Předmětem smlouvy je výměna střeš ní  kfiiny na objektech dvou baš t v Pří hradební  ulici

v Tachově. Stavební  práce zahrnují  demontáž  stávají cí  krytiny a novou pokládku dřevěné ho š tí pané ho

modří nové ho š indele (pero +  dráž ka) [ dále jen,,dí lo"] .

Realizace bude probí hat dle projektové  dokumentace poskytnuté  neomezeným a pří mým dálkouým
pří stupem jako souč ást rnýzvy k podání  nabí dky ve veřejné  zakázce " Baš ty Tachov - v'ýměna střeš ní

krytiny'' na https:/ / zakazkv.tachov-mesto.czl . Tuto dokumentacl zpracoval lng. Miloš  Valí č ek, Jezerní

to96,347 01 Tachov, lČ  65564618.

Rozsah a přesný popis jednotliuých polož ek je uveden ve výkazu v'ýměr.

Dodávkou stavební ch prací  se pro ú č ely té to SoD rozumí  dodávka vš ech prací , dodávek a materiálů

nutných k řádné mu provedení  dí la. Zhotovitelje povinen v rámci předmětu dí la prové st veš keré  práce,

sluŽby, dodávky a výkony, kteých je třeba trvale nebo doč asně k zahájení , provedení , ukonč ení  a
předání  dí la.

objednatel se zavazuje dí lo převzí t a zaplatit cenu dí la.



lt.2. Dojde-li při realizaci dí la k jakýmkoliv změnám, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu dí la

vypl'ývají cí m z podmí nek přl provádění  dí la č i z odborných znalostí  zhotovitele, je zhotovitel povinen

prové st soupis těchto změn, doplňků  nebo rozš í ření , ocenit jej podle č l. lll. 2. té to smlouvy a předlož it

tento soupis objednateli k odsouhlasení . Teprve po pří padné m odsouhlasení  má zhotovitel právo na

realizaci těchto změn a na jejich ú hradu. Pokud tak zhotovitel neuč iní , má se za to, ž e práce a dodávky
jí m realizované  byly v předmětu plnění  a v jeho ceně zahrnuty.l

ttt, aENA DÍ l-A

lll. 1. Cena dí la je stanovena pevnou č ástkou s odkazem na polož kové  rozpoč ty v souladu s obecně

závaznými právní mi předpisy a č iní :

Cena bez DPH:

DPH:

Cena vč etně DPH:

L t67 I7L,9 Kč

245 106,1 Kč

L4L2278Kč

Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýš e pří pustná. zhotovitel převzal podpisem té to smlouvy

nebezpeč í změny okolností  a tudí ž  soud nemů ž e rozhodnout o zvýš ení ceny dí la.

lll. 2. Polož kové  rozpoč ty jsou nedí lnou souč ástí  SoD jako pří loha č . 1. Jednotkové  ceny uvedené

v rozpoč tech jsou pevné  do termí nu předání  a převzetí  dí la a budou j imi oceněny veš keré  pří padné

ví cepráce a mé něpráce realizované  zhotovitelem do termí nu předání a převzetí  dí la.2

lll.3. Souč ástí sjednané  cenyjsou veš keré  práce a dodávky, které jsou nutné  ke zhotovení dí la.

lll. 4. Zhotovitel powrzuje, Že sjednaná cena obsahuje veš keré  náklady (mimo vlastní  dí lo i např.

náklady na zří zení , provoz, ú drž bu a vyklizení  staveniš tě, náklady souvisejí cí  s kompletací  dí la apod.) a

zisk zhotovltele, nutné  k řádné  realizaci dí la v rozsahu dle č l. ! l. smlouvy. Dále obsahuJe daň z přidané

hodnoty a oč ekávaný v'ývoj cen k datu předání  a převzetí  dí la.

lll. 5. Cena je stanovena pro daňové  podmí nky k datu podpisu SoD. Smluvní  strany berou na vědomí ,

Že pří padná změna daňových podmí nek nemá vliv na cenu dí la bez DPH.

tv. TERMí NY A MÍ sTo PLNĚNí

lV. 1. Mí stem plnění  je Tachov, ulice Pří hradební , k.ú . Tachov, st. p. č . 1523 a 1525.

lV. 2. Zahájení  stavební ch prací

předpoklad 3.6.2019

:  ode dne ú č innosti smlouvy uveřejnění m v registru smluv,

lV. 3. Dokonč ení  stavební ch prací , předán[  převzetí  kompletní ho dí la vč . vyklizení  staveniš tě
:  nejpozději 30' 9. 2019

lV. 4. Termí n řádné ho ukonč ení  dí la je mož no prodlouž it bez sankce v pří padě, ž e zhotovitel prokáž e,

ž e zpož dění  bylo zaviněno vyš š í mocí  nebo nepří znivými povětrnostní mi podmí nkamiv době provádění

dí ta, při ktených nelze dle ustanovení  pří sluš ných č SN provádět práce, které  jsou předmětem té to
smtouvy. Tato skuteč nost musí b'ýt poznamenána Ve stavební m dení ku a potvrzena stavební mi dozory

objednatele. Termí n ukonč ení  dí la se prodlouž í  o poč et dnů , ve ktených bylo zpož dění  prokázáno. 3

v. PLATEBNÍ  PaDMÍ NKY, FAI ffURA0E

l Vyhrazená změna závazkltanalogicky podle $ 100 ákona č . 13412016 sb'
2 Yytrazená změna zÁvazktt analogicky podle $ l00 zákona č . 134/2016 Sb. a změna závazlil ze smlouvy
analogicky podle $ 222 zÁkonaě.13412016 sb.
3 Yybtazená změna zÁvazku analogicky podle $ l00 ákona č . t34l20l6 sb.



V. 1Zhotovitel nepož aduje zálohu. Provedené  práce budou fakturovány měsí č ně. Zhotovite! předlož í

objednateli soupis provedených prací  a dodávek a po jeho odsouhlasení  zástupcem ve věcech

technických Vystaví  daňorný doklad označ ený názvem veřejné  zakázky: '' Baš ty Tachov -rnýměna střeš ní

krytiny".

V. 2. Koneč ná faktura bude vystavena při předání  a převzetí  dí la a bude uhrazena po odstranění
pos| ední vady nebo nedodělku zapsané hov protokolu o předání a převzetí a předání vš ech dokladů .

V. 3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě přiodsouhlasení  množ sWí  č i druhu provedených prací
je zhotoviteloprávněn fakturovat pouze práce, u kteých doš lo k odsouhlasení .

V. 4. objednatel prohlaš uje, ž e předmět plnění  smlouvy neslouž í  k ekonomické  č innosti.

V. 5 Splatnost daňové ho dokladu je 14 dnů  ode dne jeho doruč ení  objednateli. Za den platby se

považ uje den, kdy doš lo k jejÍ mu odepsání  z ú č tu objednatele.

vt. sMLUvNÍ  sANKcE
Vl. 1 Pro pří pad prodlení  zhotovitele s termí nem dokonč ení  dí la sjednávají  smluvní  strany smluvní
pokutu ve výš |  5.000,- Kč  jednorázově a dále ve v'ýš i 2000,- Kč  za kaž dý i započ atý den prodlení . Sankci

zaplatí  zhotovitel na ú č et objednatele do 10 dnů  ode dne uplatnění  sankce.

Vl. 2 Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel bude platit objednateli smluvní  pokutu za prodlení

s termí nem odstranění  vad a nedodělků  uvedených v předávací m protokolu nebo vad zjiš těných

v záruč ní  době, a to 1.00o Kč  za kaž dou vadu nebo nedodělek a den prodIení .

Vl. 3 Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní  pokuta ve výš i

o,L5%  z dluž né  č ástky zakaŽdý den prodlení .

v!t. PRovÁDĚNÍ  DÍ u
Vll. 1. Zhotovitel je povinen prové st dí lo na svů j náklad, s potřebnou pé č í  a na své  nebezpeč í  ve

sjednané  době a obstarat vš e, co je k provedení  dí la potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění  dí la

samostatně a pří kazy objednatele ohledně způ sobu provádění  dí la je zhotovitel vázán, jen byly-li

uč iněny pí semně a nemění -li obsah té to smlouvy č i s nÍ  nejsou v rozporu anebo V rozporu s obecně

závaznými platnými a ú č innými právní  předpisy. zhotovitel upozorní  objednatele bez zbyteč né ho

odkladu na nevhodnou povahu vé ci nebo přÍ kazu, který mu objednatel da] .

Vll. 2. objednatel nebo j í m pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat prováděnÍ dí la.

Vll. 3. Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru mí sta

plnění  a zabezpeč í  jejich vybavení  ochrannými pracovní mi pomů ckami. Dále se zhotovitel zavazuje

dodrž ovat bezpeč nostní , hygienické  č i pří padné  j iné  předpisy souvisejí cí  s realizací dí la.

vltl. PňEDÁNÍ  A PŘEWEÍ í  DÍ tA
Vlll. 1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit nejpozději 7 dnů  předem, kdy bude dí lo připraveno

k předání . objednatel nebo jeho zástupce je pak povinen nejpozději do tří  dnů  od termí nu

stanovené ho zhotovitelem zahájit přejí mací  ří zení  a řádně v něm pokrač ovat, nebude-li dohodnuto
jinak. Dí lo je provedeno, je-li dokonč eno a předáno.

Vlll. 2. Zhotovitelje povinen připravit a dolož it u přejí mací ho ří zení  vš echny doklady { např. záruč ní

listy). Bez těchto dokladů  nelze považ ovat dí lo za ukonč ené  a schopné  předání .



Vlll. 3. o prů běhu přejí mací ho ří zení  poří dí  objednatel protokol, ve které m se mimoJiné  uvede i soupis

vad a nedodělků , pokud je dí lo obsahuje, s termí nem jejich odstranění  (nejpozději do jednoho týdne,

nebude-li dohodnuto jinak.}  Pokud objednatel nebo jeho zástupce odmí tne dí lo převzí t, je povinen

uvé st do protokolu svoje dů vody.

Před odstranění m vad je tyto nutné  zdokumentovat.

Vlll. 4. Dí lo Je považ ováno za dokonč ené  po ukonč ení  vš ech prací  uvedených v č l. ll. té to smlouvy,

pokud jsou ukonč eny řádně a vč as a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené  v č l. Vlll. 2. té to

smlouvy a je_li předvedena jeho způ sobilost slouž it své mu ú č elu, prostor mí sta plnění  je vyč iš těn a

uveden do předepsané ho stavu.

Pokud jsou v té to smlouvě použ ity termí ny ukonč ení  dí la nebo předání , rozumí  se tí m den, ve které m

dojde k oboustranné mu podpisu předávací ho protokolu.

Vlll. 5. objednatel má právo převzí t dí lo, které  vykazuje drobné  vady a nedodělky, které  samy o sobě

ani ve spojení  s j inýml nebránÍ  řádné mu už í vaní  dí la. V tom pří padě je zhotovitel povinen odstranit tyto

vady a nedodělky v termí nu uvedené m V protokolu o předání  a převzetí  dí la. Pokud zhotovite|

neodstraní  veš keré  vady a nedodělky v dohodnuté m termí nu, je objednatel zhotoviteli oprávněn

ú č tovat smluvní  pokutu dle č l. Vl. 2. té to smlouvy.

objednatel nenÍ  povinen převzí t dí lo vykazují cÍ  vady nebo nedodělky.

tx.44RUt(
lX. 1. Zhotovitel odpoví dá zavady, jež  má dí lo vdobě jeho předání . Za vady dí la, na něž  se Vztahuje

záruka za jakost, odpoví dá zhotovitel v rozsahu té to záruky.

lX. 2. Zhotovitel poskytuje na dí lo specifikované  v č l. ll. záruku v dé lce 60 měsí ců  ode dne předánÍ . Po

tuto dobu odpoví dá za vady, které  objednatel zjisti|  a které  vč as oznámil. Záruka se nevztahuje na

závady způ sobené  ž ivelní  pohromou, š patnou obsluhou a na závady na pů vodní  dí ly.

Záruění  doby na reklamovanou č ást dí la se prod| už ují  o dobu poč í nají cí  dnem up| atnění reklamace a

konč í  dnem odstranění  vady zhotovitelem.

lX. 3. Záruč ní doba poč í ná běž et dnem odstranění  poslední vady a nedodělku, vyplývají cí ho z protokolu

o předání  a převzetí  dí la.

IX.4. Rek| amaci lze uplatnit nejpozději do poslední ho dne záruč ní doby, přič emž  i reklamace odeslaná

objednatelem v postední  den záruč ní  doby se považ uje za vč as uplatněnou.

tX. 5. Zhotovitelje povinen nastoupit neprodleně k odstranění  reklamované  vady, nejpozději vš ak do

10 dnů  po obdrž ení reklamace, a to iV pří padě, ž e reklamaci neuznává. Pokud tak neuč iní , je objednatel

zhotoviteli oprávněn ú č tovat smluvní  pokutu dle č l. Vl.2. té to smlouvy. Náklady na odstranění

reklamované  vady nese zhotovitel i ve sporných pří padech až  do dohody stran nebo rozhodnutí  soudu.

x. 4MĚNA sMLoUW
X. 1. Tuto smlouvu lze měnit pouze pí semným oboustranně potvrzeným ujednání m rnýslovně nazvaným

,,Dodatek ke smlouvě" a oč í slovaným podle pořadových č í sel. Jiné  zápisy, protokoly apod. se za změnu

sm!ouvy nepovaž ují '

X. 2. Veš keré  dohody a změny uč iněné  j inou formou než  Dodatkem ke smlouvě nejsou závazné .

xt. zÁvĚ neč u Á usrnvov eu Í
Xl. 1. Právní  vztahy vypltývají cí  nebo neupravené  touto smlouvou se ří dí  ustanovení mi obč anské ho

zákoní ku'



Xl. 2. Zhotovitel bere na vědomí , ž e je osobou povinou spolupů sobit přivýkonu finanč ní  kontroly dle 5

2 pí sm. e) zákona č .3z0l2o0t Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě, v platné m znění . Zhotovite]

se zavazuje povinností  uchovávat po dobu 10 let od skonč ení  plnění  dle té to smlouvy doklady

souvisejí cí  s p| nění m smlouvy, nejmé ně vš ak do roku 2029. Zhotovltel se zavazuje těmito povinnostmi

zavázat i své  poddodavatele.

Xl. 3. Tato smlouva je vyhotovena v originále v elektronické  podobě a podepsána uznávanými

elektronickými podpisy.

Xl. 4. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e se seznámily s celým textem SoD vč etně pří loh a s celým obsahem

smlouvy souhlasí .

Xl. 5. Zhotovitel bere na vědomí a uýslovně souhlasí  s tí m, ž e smlouva vč etně pří padných dodatků  bude

zveřejněna v registru smluv dle zákona č .34ol20l5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených

smluv, uveřejňování  těchto smluv a o reglstru smluv.

Xl. 6. Rada města rozhodla o uzavření  té to smtouvy o dí lo na své m jednání  an" ...3.: .!..,..ď.(./ .9..

xtt. sEzNAM PňÍ LaH
Ní ž e uvedená pří loha je nedí lnou souč ástí smlouvy:

_ oceněný soupis prací

VTachově ./ t,4, /ď/q V Rasochách

Mgr. Ladislav Macák

starosta města Tachova


